
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod

Goudenregenlaan en Akkerwinde te Aalst

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel;

 

Gelet op:

-De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), de uitvoeringsvoorschriften

behorende bij het BABW en de Algemene wet bestuursrecht;

 

-Het bepaalde in artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994 waarbij de bevoegdheid tot het

nemen van verkeersbesluiten aan ons college toekomt.

 

Overwegende dat:

- De Goudenregenlaan en Akkerwinde te Aalst gelegen zijn;

- het betreffende gebied in beheer is bij de gemeente Zaltbommel waardoor de gemeente derhalve

bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

- het parkeren in deze straten regelmatig voor overlast zorgt;

- er geparkeerd wordt op plaatsen waar dit niet wenselijk is en waar de verkeersveiligheid in het gedrang

is;

- met de betrokken bewoners een plan is opgesteld voor het aanbrengen van extra parkeerplaatsen in

genoemde straten;

- er bij de uitwerking van het plan met de bewoners wenselijk is gebleken een parkeerverbod in te

stellen op een tweetal locaties waar veelvuldig hinder wordt ondervonden van geparkeerde voertuigen;

- het wenselijk is op plaatsen waar voorheen veelvuldig werd geparkeerd een parkeerverbod in te

stellen om de verkeersveiligheid te waarborgen.

 

Motivatie:

Artikel 2 Wegenverkeerswet 1994

 

Deze maatregel wordt genomen:

Nr. 40726

STAATSCOURANT 27 juli

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 40726 27 juli 20201



- om de veiligheid op de weg te verzekeren ;

- ter bescherming van de weggebruikers ;

- in verband met de instandhouding van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- om de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk te waarborgen;

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

 

Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden benadeeld dan wel dat door de te nemen

maatregel een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan.

 

Gehoord:

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde,

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, afdeling D.R.O.S., werkzaam binnen het district

Gelderland-Zuid.

 

Besluiten:

- een parkeerverbod in te stellen in de Goudenregenlaan te Aalst in de bocht ter hoogte van huisnr. 74-

76 en in de Akkerwinde tussen huisnr. 54 en 64 door middel van een onderbroken gele streep aan te

brengen op de trottoirband.

-Het huidige parkeerverbod aan beide zijde van de Akkerwinde tegenover Goudenregenlaan 72-74 (t.h.v.

de ondergrondse containers) in stand te laten maar eveneens uit te voeren middels een onderbroken

gele streep in plaats van de huidige bebording E1.

 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel op 22 juli 2020

 

Dit besluit wordt in de Staatscourant gepubliceerd op 27 juli 2020

 

Staatscourant 2020 nr. 40726 27 juli 20202


